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Marie Larsen fyldte 80 år 5. juni 1952.
Hun og søsteren, Christine
Swane/Uglen, boede på dette
tidspunkt sammen. 
Det vides ikke, hvem Christiane, som
hjalp til ved festen, var. 
Devise: Sætning (Lex.dk).
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Laura/Bibbe og Troels kommer på besøg.
Festen blev en stor succes. Johanne/Junge var godt nok sløj, men
tabletterne hjalp. 
Marie Larsen ankom dagen før. Andreas/Puf Larsen ville ikke have hende
boende. Der blev arrangeret frokost og chokoladebord på Lindøgaard.
Dagen efter kom Johannes Larsen og hans familie med en flot
blomsterkurv med karameller, vin mm. Johannes Larsen gav Marie en
tegning af købmandsgården, som den så ud, inden den blev ombygget.
Der blev holdt gode taler. Johanne skriver om menuen.
Johan/Lysse og Elena/Bimse Larsen kom, selvom de havde meldt afbud. 
Festen var et sammenskudsgilde. Christine/Uglen Swane gav 100 kr. 
Det vides ikke, om Marie kunne lide festen, men alle andre var glade for
den.

TRANSSKRIPTION

[Håndskrevet på kuvertens forside:]
x x x
modt. 12’ Juni 1952.
Ries 80 års fest, Junge Sang!)
besvaret samme Dag.
Fru A. Warberg Müller
Bakkevej 12
Hareskov St
10-7-2000
BWP.

[Skrevet på kuvertens bagside:]
Lindøgd. Dræby St. Fyen

[I brevet:]
[Fortrykt:]
A.C. Warberg, 
Godsforvalter, 
Erikshaab pr. Højrup St.
-----------------
[Håndskrevet:]
Lindøgaard
11-6-1952
Kære lille Dis! 
Mon et Brev fra dig skulde være gaaet tabt, eller mon du er syg? Et af to!
Man ængstes sig her i Livet saa tit forgæves, saa nu vil jeg være sangvinsk



og slaa fast, at alt hos Jer er i skøn Orden. – Jeg har lige haft den Glæde,
at Bibbe har ringet – Lauritz er i Kbhn til Møde, og hun og Troels kommer
her i Eftermiddag- Jeg har ikke set hende siden Gildet, ja ikke en Gang talt
m. hende i Telefonen, saa det bliver dejligt med et lille Besøg. Jeg tror, det
gaar fremad for hende med det Bihulevæsen, og Gretes er da ogsaa
bedre. – Du kan tro, Gildet blev en kolossal Succés. Jeg tror næsten
aldrig, jeg har været med til et Selskab, hvor Humøret var til den Grad
ovenud lige fra først til sidst, endog til Aftenteen Kl 12, samt de følgende 2
Timer, hvorefter Gæsterne med iøjnefaldende Modvilje forlod Lindøgaard.
Lauritz maatte næsten hente Bibbe med Magt, da Elle og Marie Meyer
havde siddet en rum Tid i Bilen. Telefonen har da ogsaa kimet med
begejstrede Udtalelser og Taksigelser i Dagene derefter. Ja alt klappede
og var vellykket – paa een Ting nær: jeg fik mit Blæreanfald Dagen før ved
Middagstid, tog i samme Nu, som jeg mærkede det Tabletten og gik i
Seng m. Varmedunk paa Maven; jeg stod op næste Dag et Par Timer før
Gæsternes Ankomst, vel vidende, at det var for tidligt, men jeg maatte da
ned til Middagen, og det gik saa nogenlunde, lidt Piner ved Bordet, med et
Par Tabletter tog det (til min store Forbavselse) og Resten af Aftenen var
jeg helt i Orden. Jeg havde jo tænkt mig, at Marie skulde være kommen
sm. m. de andre Gæster, for et Hus med Festforberedelser har ondt ved at
præstere Festlighed Dagen igennem, men Puf nægtede paa det
bestemteste at have Rie den Dag, saa hun kom her Aftenen før ved 10
Tiden. Jeg fik saa arrangeret fin Frokost, Marie købte Bajere og Christiane
hentede fint Paalæg og Salater i Munkebo. Nu om Dage kan man jo faa alt
til købs. Dernæst Chokoladebord om Eftermiddagen, hvad jeg egentlig var
glad ved, fordi sa de søde Unger fra Lindø, som i mange Dage havde
været i Feststemning i Anledning af Ries Fødselsdag, saa kunde faa lidt
Festligh. med. Bibbe, Tinge og Grete var her for at ordne Festsalen
(Havestuen) og Bordet; Døren stod aaben ind til mig, og jeg laa og
glædede mig over at høre paa deres glade Samvær. Om Formiddagen
havde de været fra Kjertem – alle sammen, Las Uglen Puf Else og Thora.
De kom med en mægtig Blomsterkurv, som de selv havde udsmykket og
der var i den foruden Blomsterne baade Bananer, Dadler, Flødekarameller
og forskellig Slags Vin. En i Sandhed imponerende Kurv. Las kom med en
Tegning af den gamle Gaard, den der var deres Fødehjem og blev
nedrevet 1883. Las havde jo et Fotografi af den. Og Jeppe kom med et
forstørret Fotografi af en Grævling, som han selv havde haft Held til at
fotografere, da den gik op fra sin Hule. Sjovt! Las havde lavet Menukort
med henrivende smaa Fugleakvareller, Retter, Vine og vore Navne, saa de
ligesom Jannas Askebægre fungerede som Bordkort. – Vi var 21, og da



Bordet kun kan rumme 18, sad Bibbe Grete og Kirsten ved et lille Bord,
stillet i Døraabningen ud til Gangen, saa de kunde følge med i alt ved det
store Bord. De tre var næsten de lystigste af hele Selskabet og var stadig i
Kontakt m. det st. Bord. Maden var Tarteletter m. Rejer og Asparges –
Jeres Idé om igen, Oksefilét, som var vidunderlig og som Kirsten havde
skaffet m: glaserede Løg, franske samt nye Kartofler, Gulerødder Bønner
og Ærter. Karamelrand m. Vanilleis i – Ostestænger før Desserten. Puf
havde leveret (gratis) baade hvid Vin (Cider) til Tarteletterne samt Vermut
– kender ikke Stavemaaden) og en Masse Øl, som Hannerne lod sig
smage med. Middagen og Teen. Kirsten var kommen med hjemmelavede
Boller til Teen, Else havde bagt Ostest. Desuden var der en dejlig Rødvin
til Stegen og Madeira til Desserten. Desværre turde jeg kun lige nippe til
Vinen til Desserten og slet ikke til Kaffen. – Manse holdt en meget smuk
Tale til Rie, velformet, nedskrevet og indstuderet og Tinge holdt Tale til
Uglen, jeg til Grete, som var næstkommanderende ved Foretagendet og
Elle for Agr. og mig. Rie takkede os alle for Festen. Det var jo ikke et Væld
af Taler som hos dig, men saa havde Manse og Puf lavet Bunker af Deviser
– Manse 47 – og de var knippelgode og Latteren rungede. Da vi havde
fortæret Tarteletterne ankom Lysse og Bimse uventet, de havde ellers
sagt nej til Indbydelsen, men vi fik hurtigt rykket sam. og Ditte – Hennings
Kone – flyttede ud til de tre Piger, saa det gik ganske gnidningsløst.
Desværre var alle Tarteletterne ædt, men Steg var der nok af og ogsaa
Dessert. Rie var henrykt over at de kom og vi andre da med. Min Sang
gjorde Lykke, og jeg syntes for Resten selv den var netop hvad der skulde
siges til den gode Rie. – Vi havde en herlig Kogekone, saa mild og sød og
dygtig, og vores lille Ruth havde jeg faaet fat i, og hun og Christiane
varetog Opvartningen paa aller bedste Maade. Om Marie havde Glæde af
det, der stod i Forhold til Anstrengelserne ved jeg ikke rigtig. De havde
bestemt afslaaet Indbydelsen, men saa tog Las Initiativet og skrev til dem
om at komme, og det hjalp! Uglen sendte 100 Kr. som sin Skærv til Gildet
Gæsterne hver 15 Kr. Gildet blev c. paa halv femte Hundrede Kroner, jeg
spædte godt til, Agraren ogsaa lidt, saa det gik. Nu har du vist faaet et
fyldigt Referat af det navnkundige Gilde. 
[Skrevet paa hovedet øverst på s1:]
Jeg maatte ligge et Par Dage efter Festen, men nu er jeg da i Orden igen.
Vi fik en god Regn i Nat, hvad vi er lykkelige over, vi trængte. 
Hils Axel! Skriv snart! Din Junge










